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Uppfinnarkollegiet, som inte fått utredningen på remiss, vill framföra en 

kompletterande synpunkt, men avstår i övrigt från att kommentera förslaget. 

 

I utredningen understryks att ”Innovationer, produkter och lösningar måste tillvaratas och 

skyddas effektivt” (sid 20).  Därför bör företagshemligheter skyddas. Uppfinnarkollegiet 

instämmer men vill ta tillfället i akt och understryka att även offentliga uppgifter kan 

missbrukas så att innovationer försvåras. Och metoden är just hänvisning till 

yrkeshemligheter och företagshemligheter.  Denna metod används när en uppgift blivit 

offentlig genom beviljat patent, och utnyttjande av patentet sker utan att patentinnehavaren 

får avtalsenlig ersättning på grund av bristande lagenligt skydd.  

Mot denna bakgrund vill Uppfinnarkollegiet komplettera med följande information, som inte 

framkommer i utredningen, 

Det har kommit till Uppfinnarkollegiets kännedom att en patentinnehavare i Sverige, av ett 

svenskt företag, förvägrats kontrollerbar redovisning av licensbaserad försäljning, trots att till 

och med licensavtalet innehåller detta villkor. Vid tvistemålet gick tingsrätten 

patentinnehavaren till mötes, men hovrätten befriade det licensköpande företaget från att, 

som patentinnehavaren yrkade, låta en oberoende revisor kontrollera försäljningen, för att 

därigenom kunna fastställa den avtalsenliga ersättningen. 

Det skäl som licensköparen anförde, och som vann hovrättens gillande, var att en 

kontrollerbar redovisning skulle vara ett avslöjande av yrkeshemlighet. Det torde vara 

uppenbart att med en sådan lagtolkning – och sådan lag som öppnar för en sådan tolkning – 

varje licensavtal med försäljningsrelaterad ersättning är rättsosäker, genom att den 

ersättande parten i efterhand genom att hävda krav på hemlighållande kan undgå avtalsenlig 

betalningsskyldighet. Detta är troligen ett unikt svart hål i affärsjuridiken. 

Uppfinnarkollegiet vill mot denna bakgrund av uppenbara skäl - oavsett andra ändringar 

som kan komma att göras i lagen om företagshemligheter – föreslå att följande tillägg 

införs: 

”Kontrollerbar redovisning av försäljning - som grund för uträkning och utbetalning av 

ersättning för bruk av patent – får under inga omständigheter nekas med hänvisning 

till att dessa uppgifter hävdas vara, eller är eller skulle kunna betraktas som 

yrkeshemligheter eller företagshemligheter.” 

 

Uppfinnarkollegiet den 28 december 2020 
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